令和 6 年 2 月 9 日

各位

長野 JRAT

能登半島沖地震長野 JRAT 第 1 隊派遣について

この度、下記の通り長野 JRAT 第 1 隊派遣チームの石川県被災地支援が決定いたしました。

記

１，派遣期間：令和６年２月１５日～令和６年２月１９日

（うち現地での活動期間は１６日～１９日正午まで）

２，派遣メンバー

  県内に勤務する医師 2 名、理学療法士 5 名、言語聴覚士 1 名   合計 8 名

３，活動場所：石川県内被災地の避難所や拠点病院等

４，活動内容：避難所や調整本部での災害リハビリテーション関連業務

５，活動行程：※2 月 9 日現在の予定

2 月 15 日：16 時金沢駅集合、17 時金沢市内石川 JRAT 本部にて翌日以降の活動場所・内容に関す

るオリエンテーション。金沢市内ホテルに宿泊。

2 月 16～18 日：石川 JRAT の指示に従い支援活動実施（宿泊は活動場所に準じて確保）。18 日中に

金沢市内帰還、市内ホテルに宿泊。

2 月 19 日：正午まで金沢市内にて支援活動実施。正午に活動終了。その後各自帰宅。

６，その他

① 長野 JRAT 第 1 隊出発式を開催します。

日時 令和 6 年 2 月 15 日(木)11:00

場所 ホテルメトロポリタン長野 1 階エントランスの車寄せ

② 長野 JRAT では、能登半島地震における派遣を継続して実施していきます。随時募集を行っていま

すので、令和 6 年 1 月 15 日付 士会ホームページの「≪依頼≫令和 6 年能登半島地震における長

野 JRAT 支援チーム人員公募に関するお知らせ」を参照の上、ご応募ください。

【お問い合わせ先】

長野 JRAT事務局

担当 大池遼（佐久総合病院 理学療法科）

Email；saigai3.ptnagano@gmail.com